.

By GESTION DE CONTRATACION F-GC-05

# Versién: 10
empocaldas DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-01-11
PERSONAS NATURALES
DOCUMENTO PRESENTADO SI | N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripcién y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u 6rganc de la profesion correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.
(www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacion, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.
(http://www.procuraduria.qov.co)

Certificado de antecedentes judiciales.
( www.policia.gov.co)

Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

Registro tnico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando se
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

“Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx)

“Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Experiencia e ldoneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion.

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM (https://www.redam.gov.co)

Hoja de Vida SIGEP Il (https: //www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2) - Aplica para
contratos de prestacién de servicios

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales contra menores de 18 afios- Ley 1918 de
2018 (https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/)

e e N e e e T e e e e

Fecha de presentacion: I /Q\ /2 4

CONTRATISTA: Kooy Ofsluore Mcrtnez.

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




T GESTION DE CONTRATACION F-GC-05
5. Version: 10
empacainng DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-01-11

PERSONAS JURIDICAS

DOCUMENTO PRESENTADO Sl | N/A

Certificado de existencia y representacién legal vigente expedido por la Camara de
Comercio, con una fecha de expedicidn no superior a tres meses.

Matricula profesional de quien avale la propuesta.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales de la razén social y su representante legal,
expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expedicién no
superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web).

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y su representante legal
expedido por la Procuraduria General de la Nacion, con una fecha de expedicién no
superior a tres meses. (http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opcional)
(www.policia.gov.co)

Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes parafiscales,
firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789 de 2002)

Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.SP,

Cotizacion o propuesta.

Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando
se trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV.

“‘Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Experiencia e |doneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM del Representante Legal
(https://www.redam.gov.co)

Verificacion en el Registro Nacional de Medidas Correctivas del Representante Legal
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx)

N/A = No aplica
Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




@) POSITIVA

DE COLOMBIA

RINTENDENCIA FINARNCIERA

SUPE

VIGILADO

1.3 FR15 v 04

@

COMPANIA DE SEGUROS

COMPROBANTE DE RADICACION DE LA AFILIACION DEL DIA 15/01/2024

DATOS DE LA EMPRESA

Tipo documento: NI Nidmero de documento: 890803239 Cédula Usuario: CC 25233425

Nombre: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS PUDIENDO
EMPLEAR LA EXPRESION ABREVIADA EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Direccion: CRA 23 NO 75-82

Departamento: CALDAS Municipio: MANIZALES

Correo electronico: COORDINADORASST@EMPOCALDAS.COM.CO

Teléfono: 8867080 Tarifa: 2436

Actividad Econémica: 3360001 CAPTACION, TRATAMIENTO Y DISTRIBUCION DE AGUA, INCLUYE LA CAPTACION, EL
TRATAMIENTO Y LA DISTRIBUCION DE AGUA PARA USO DOMESTICO E INDUSTRIAL, SERVICIOS DE
ACUEDUCTO.

DATOS DEL USUARIO QUE REALIZA LA RADICACION

Cédula Usuario Nombres y Apellidos del Usuario
CC 25233425 CLAUDIA PATRICIA ALVAREZ CARMONA

DATOS AFILIADOS RADICADOS

Radicado Cobertura Documento Nombre Trabajador Riesgo Tarifa Tipo
1 166 16/01/2024  CC 1053811125 OTALVARO MARTINEZ KATTERIN 1 0.522 Independiente
OBSERVACIONES

Si tiene alguna duda con respecto a la tarifa o actividad econémica de sus afiliados por favor dirijase a la oficina de POSITIVA mas
cercana o comuniguese con nuestra linea gratuita de atencion a nivel nacional 01-8000-111-170 y en Bogota al 3307000.

Cordial saludo,

Gerencia de Afiliaciones y Novedades
Positiva Compaiiia de Seguros S.A.

0F81207E1FEOF23CD4E4BDOESDECE128 Certificado impreso el dia 1/15/2024 10:53:43 AM por el portal de empresas Edesk

Positiva Compaiiia de Seguros S.A. « Nit: 860.011.153-6 « Linea gratuita: 01-8000-111-170, i
Bogota: 330-7000 / Portal Web: www.paositiva.gov.co iGe T El emprendimiento

€@ Pusitiva Compaiiia de Seguros € @Positivalol @ PasitivaGolombia

es de todos




POSITIVA

! EN CASO DE ACCIDENTE DE TRABAJO

Dirijase a la Institucion Prestadora de Salud (IPS) asignada en la
H linea Positiva 01 8000 941 541, en Bogoté (601) 6000 811,

LA ASEGURADORA
DE TODOS LOS

. www.positiva.gov.co COLOMBIANOS

KATTERIN
OTALVARO MARTINEZ
1053811125

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EMI
890803239

)
q"!/)



REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDARAMNIA

numere - 1,053.811.125

OTALVARO MARTINEZ
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recHA DE NaciMiEnTO  19-MAY-1991

LA DORADA
(CALDAS)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.58 O+ F

ESTATURA G.S. RH SEXO

09-JUN-2009 MANIZALES
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION /., .., fucst Joss Jo

REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

A

!
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A-0900100-00734458-F-1053811125-20150817 0045879544A 1 4783532323
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UNIVERSIDAD De
MANIZALES

ki

No. 17738
Facuitad de Ciencias Sociales y Humanas

En la ciudad de Manizales a los trece (13) dias del mes de diciembre del afio dos
mil trece (2013), La Universidad de Manizales, realizd Ceremonia de Grado
presidida por los directivos de la Institucién, con el fin de conferir el titulo de
COI}‘IUNICADOR(A)'SOCEAL Y PERIODISTA al(a) egresado(a) KATTERIN
OTALVARO MARTINEZ identificado(a) con la cédula de ciudadania No.
1,053,811,125 expedida en Manizales. La rectoria de conformidad con la
Resolucién No. G - 204 del 09 de diciembre de 2013, aprobd el mencionado titulo.

Tomado el juramento de rigor, el sefior Rector le hizo entrega del Diploma registrado
en el Folio No. 228 Libro No.11.

El graduado(a) cumplié con los requisitos exigidos para el otorgamiento del titulo

Profesional.

Se firma la presente Acta a los trece (13) dias del mes de diciembre del afio dos mil

trece (2013).

: /
2 ? i
Guiller ierra Siepfa Diedo Villada Osorio

Decano

—

César W}ﬁa
Secretari{ General

Scanned by CamScanner
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MANIZALES

No. 3717
Facultad de Ciencias Contables, Econémicas y Administrativas

En la ciudad de Manizales a los veintiséis (26) dias del mes de septiembre del afio
dos mil catorce (2014), La Universidad de Manizales, realizo Ceremonia de Grado
presidida por los directivos de la Institucién, con el fin de conferir el titulo de
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE MERCADEOQ Y VENTAS al(a) egresado(a)
KATTERIN OTALVARO MARTINEZ identificado (a) con la cédula de ciudadania
No. 1,053,811,125 expedida en Manizales. La rectorfa de conformidad con la
Resolucion No. G-187 del 18 de septiembre de 2014, aprobo el mencionado titulo.

Tomado el juramento de rigor, el sefior Rector le hizo entrega del diploma registrado
en el Folio No. 368 Libro No. 4 de Maestrias y Especializaciones.

El graduado(a) cumplié-con los requisitos exigidos para el otorgamiento del titulo de

Especialista.

Se firma la presente Acta a [0S veintiséis (26) dias del mes de septiembre del ano

ﬂ eaq WW

Gutllermg Prlando Sierra Sier César Augusto Sgpulveda Ortjz—
Secretario General

dos mil catorce (2014).

ector ;
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x
; ) I A N Formulario del Registro Unico Tributario
2. Concepto |0 | 2| Actualizacion
4. Nomero de formulario 14927016423
(415\7?0?2 89984(80 001492701642 3
-'\.
P
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional =y A \ "\ i)4.f.‘:'luzm electrénico
- . \ - L/
105381112 5|86 Impuestos y Aduanas de Manizales ,-/_/‘ / \\0 4
| { /N o
IDENTIFICACION A SN
24, Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. NOmero de Idenuﬁcan:ﬁn P ’ ~ 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 [Cédula de Ciudadania 13 1053 8‘1 '1 1 ? 5 \=>") 200 9,06009
Lugar de expedicion 28. Pais 29, Departamento ldO ...vudnclwqmctplo
COLOMBIA 1 6 9 |caldas 1 IManizaes 001
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33, Primer nombre  / / N / 7 | 33-0t6s nombres
[ & {1 ~
OTALVARO MARTINEZ KATTERIN |~ /) \i3 A
.SA Razén social ,\'\\ b p
ORI
36. Nombre comercial AR R 37¢Sigle—_
’ \\/ Y \\
\-\ \\ \\\l
i
38. Pais 38. Departamento 40, Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas 1 7 |Manizales 001
41, Direccion principal // e Y 1
CR 23 64 17 M/ )
42, Correo electronico katteom19@gmail.com J./:,) N // Fdd RS
43, Cédigo postal [44.Teieond 1\ /7 &/ "3 008 136 1 8 5|4 Telsfono2
"~ "\ CLASIFICACION
Activjdad econémica’ ‘T-i_/ Ocupacién
Actividad principal Acﬂvid? uqua'|9'> \J Otras actividades 52. Ndmero
46, Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Céd.gcl\\ "\9, {Fechinidid :-fl:lw/uad 50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
|7 4 9 0f[2012,08,2 1]]| Y m\\/. | | || | L |
7 \ 7 Ii P —
R Tl / T_‘-Ras,.onsabllidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 /7 b 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
£/
smossgol2 2[4 0| | | (|| 1 ) I O
. 22- Obligado a cumplir deberes formales a~.___~" -~ "~~~/
{{ A s S
, 49 - No responsable de IVA (N (-~
\ /| /]
. __// - N\, \_//,-
/"' N
o
(N )/
,//“‘\\ 3
LSO
Usuarids aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I ‘ l L | I | | | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54, Codigo | 57. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
L 11 1 | | | ] — ]
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizacis a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en con ia no se exigira su renovacién
Para uso exclusivo de la DIAN
59. Anexos |:| NO 60. No. de Folios: [jl 61.Fecha |2023-07-17/13:57:32 l
La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcidn, actualizacion, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar | firma autorizada:
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Parégrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012. 984. Nombre OTALVARO MARTINEZ KATTERIN
F del solicitante:
rma et saleta 985.Cargo  CONTRIBUYENTE

Fecha generacion documento PDF: 09-01-2024 10:00:07AM




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 09 de /

enero de 2024, a las 10:16:42, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificaciéon 1053811125
Codigo de Verificacion 1053811125240109101642

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generd: WEB

CGR==
Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
‘ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EIIB ‘

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ,L‘;Lgffem
GENERAL DE LA NACION No. 238358576

Bogota DC, 09 de enero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) KATTERIN OTALVARO MARTINEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 1053811125:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

. NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CAFASSRNE RN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www .procuraduria.gov.co




Consulta en linea de Antecedentes Penales y
Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:22:46 AM horas del 09/01/2024,
el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadania N° 1053811125
Apellidos y Nombres: OTALVARO MARTINEZ
KATTERIN

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248
de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de
junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas
que no registran antecedentes y para quienes la
autoridad judicial competente haya decretado la
extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero
de identificacion y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para
el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las
preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.
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EPS suras

—

CERTIFICADO DE AFILIACION AL PBS DE EPS SURA

EPS SURAMERICANA S.A. en desarrollo de su programa especial para la garantia del Plan de Beneficios en Salud denominado EPS
SURA

CERTIFICA

Que KATTERIN OTALVARO MARTINEZ identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA numero 1053811125 esta registrado(a) en el
PBS EPS SURA con la siguiente informacion:

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 1053811125
. NOMBRES Y APELLIDOS KATTERIN OTALVARO MARTINEZ
TIPO DE AFILIADO TITULAR
PARENTESCO TITULAR
ESTADO DE AFILIACION TIENE DERECHO A COBERTURA INTEGRAL
CAUSA ESTADO DE LA AFILIACION COBERTURA INTEGRAL
FECHA DE INGRESO A EPS SURA 12/08/2016
FECHA RETIRO EPS SURA ACTIVO(A)
SEMANAS COTIZADAS EN EPS SURA 375
SEMANAS COTIZADAS ULTIMO ANO 51

DIRECCION DE AFILIACIONES

Fecha de generacién: 11/01/2024
ESTE DOCUMENTO NO ES VALIDO PARA LA PRESTACION
) DEL SERVICIO, NI PARA TRASLADOS
EPS SURAMERICANA S.A

Medellin, Antioquia, Colombia. Lineas de atencién: Barranquilla: 605 318 7301, Cali: 602 380 8941,
Medellin: 604 448 6115, Bogota: 601 448 7341
Linea Nacional: 018000 519 519

epssura.com




Proteccion

Fondo de Pensiones Obligatorias Proteccion

NIT 800.229.739

Hace constar que:

El(la) Sefor(a) OTALVARO MARTINEZ KATTERIN identificado(a) con CC nlimero 1.053.811.125 se encuentra
afiliado(a) en Pensiones Obligatorias a PROTECCION, desde el dia 02 de agosto de 2012 y sus recursos se
encuentran en el FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PROTECCION MAYOR RIESGO.

Esta constancia se expide a peticion del interesado(a) el dia 11 de enero de 2024.

Cordialmente,

Cesar Mauricio Aubad Echeverry
Equipo Soporte para Clientes

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacién comuniquese con nosotros:
Linea de servicio Proteccién: Bogota: 744 44 64 - Medellin y Cali 510 90 99
Barranquilla; 319 79 99 - Cartagena: 642 49 99 - Nacional 01 8000 52 8000

www. proteccion.com



Manizales, Caldas enero 05 de 2024

Senores
EMPOCALDAS S.AE.S.P.

Manizales
Referencia: Oferta de prestacion de servicios

KATTERIN OTALVARO MARTINEZ identificada con cedula de ciudadania N°
1.053.811.125 de La Dorada Caldas, respetuosamente me dirijo a usted con el fin
de presentar la oferta de la prestacién de mis servicios, a efecto de apoyar a la
Seccion de Comunicaciones y Prensa de Empocaldas S.A E.S.P. con la generacién
de contenidos de impacto, produccién audiovisual, realizacion de eventos
institucionales y demas proyectos que desde mi profesion como Comunicadora
Social y Periodista pueda engrandecer.

El valor total de mi propuesta es de CUARENTA'Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS
SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE
($46.666.666) desde la suscripcion del contrato hasta el 31 de Diciembre de 2024.

Solicito se estudie mi propuesta de servicios y en espera de una respuesta
satisfactoria

Atentamente,

g 1

Kotlom. raluo-o M.
KATTERIN OTALVARO MARTINEZ
CC. 1.053.811.125

Contratista




La Policia Nacional de
Colombia informa:

j Que a la fecha, 09/01/2024 10:33:08 a. m. el
ciudadano con Cédula de Ciudadania NO°. 1053811125

| NO TIENE MEDIDAS
®  CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por
la cual se expide el Codigo Nacional de
Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro
interno de validacién No. 81726145 . La
persona interesada podra verificar la
autenticidad del presente documento a traves
de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu
Q @ ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con
‘ el documento de identidad y la fecha de
expedicion del mismo. Esta consulta es valida
siempre y cuando el nimero de cédula
corresponda con el documento de identidad
suministrado.
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SECRETARIA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
UNIDAD DE GESTION HUMANA

EL LIDER DE PROYECTO DE GESTION HUMANA DE LA ALCALDIA DE
MANIZALES '

HACE CONSTAR

Que la Sefiora: KATTERIN OTALVARO MARTINEZ, identificada con cédula de
ciudadania Nro. 1053.811.125, laboré al servicio de la ALCALDIA DE
MANIZALES desde el 05 de agosto de 2014 hasta el 31 de diciembre de 2014, y
del 2 de enero de 2015 hasta el 31 de diciembre de 2015. Desempefando el
cargo de TECNICO OPERATIVO (OFICINA DE PRENSA ALCALDIA) adscrito a

la Secretaria de Servicios Administrativos.

Las funciones desempefiadas fueron las siguientes:

IIl. DESCRIPCION DE FUNCIONES ESENCIALES
Hacer la difusion de todas las actividades que se realicen en las Secretarias de Hacienda,
Obras Publicas, Deporte, y Empresa Municipal para la Salud.
Actualizar semanalmente la informacion de los eventos que se van a realizar para brindarles

acompariamiento y realizar las gestiones necesarias en el Comité de Eventos.
Sacar notas sobre los aspectos a resaltar de cada Secretaria y de los procesos que se

3,
Q estan desarrollando.
4 Realizar la logistica y coordinacién del Premio del Periodismo.

Hacer el cubrimiento periodistico de todos los procesos, proyectos y campafias que surjan

1.

o

en las Secretarias.

6 Escribir notas para el boletin de prensa.

7 Difundir la informacion de manera oportuna.
8. Llevar la agenda de medios con los Secretarios de Despacho.
9

Convocar a ruedas de prensa.
10.  Servir de contacto entre los Secretarios de Despacho y los medios.
Hacer entrevistasfiéepuBYAIBEAMA BIRALES actividad.

8 ———Catte 19 1. 21 - 44 Propicgad Horlzontal CAM =
Teléfono 867 97 00 Ext 71500 M aS

T otigo postal 176001 Oportunidades

i Atencion al cliente 018000 968988
(DAkaldia de Manizales (®Civdad Manizales

www manizales gov.co

M
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[12. Realizar las demés funciones que le asignen de acuerdo con la naturaleza del cargo. ]

Su vinculacion fue A TERMINO FIJO Hasta el 31 DE DICIEMBRE DE 2015.
Se expide con destino a tramites PERSONALES.

Manizales, Julio 17 de 2018.

ALES

Germadn C. /S

MANIZ

Y

Al CAL DA

ALCALDIA DE MANIZALES
Calle 19 N. 21 - 44 Propiedad Horizontal CAM .
Teléfono 887 97 00 Ext 71500 M as

Codigo postal 170001 -

Atencién al cliente 018000 968988 0p0f tun |dad es

®Alcaldia de Manizales ®Civdad Manizales
wwiv manizales.gov.co

A ]
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@ CALDAS

EL PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE HOJAS DE VIDA DE LA
JEFATURA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA

CERTIFICA

Certificado No. 35

Que la sefiora OTALVARO MARTINEZ KATTERIN, identificada con la cédula
de ciudadania No. 1.053.811.125 expedida en Manizales, ingres6 a esta
entidad el 12/08/2016 al 09/02/2020. Desempefa el cargo de Auxiliar
Administrativo grado 04, en la Institucién Educativa Jaime Duque Grisales, en
la ciudad de Villamaria, con tipo de nombramiento Provisional Vacante
Temporal, con una asignacién basica mensual de 2.330.540.

Manizales, 12 de Enero de 2024.

JORGE TO CALDERON CASTANO

Profesiohdl Universitario-Hojas de Vida

Unidad inistrativa y Financiera F
Reviso: arlos Augusto Tique

Elaboréfy Digitd: Estefania Suarez

' __.‘ & %
& wwwealdasgovco

B0 @gobercaldas
€3 @GobernaclondeCaldas

= 018000916964 - (57) (6)898 24 4
<atencionclciudodano@coldasg k
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 1053811125 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 09/01/2024 10:48 AM

Cadigo Verificacion: WUMZ7CPEDA
Vaélida hasta: 08/04/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEQO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS
CAMARA DE REPRESENTANTES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
BOGOTA.D.C. BOGOTA. D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRO
pia | 17 | mes| o2 | a0 | 2020 Dia | 31 | mes| 12 | ano | 2023
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ASISTENTE Il ACOMPARAMIENTO CARRERA 7 8 68
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD puBLICA | PRIVADA | Pals
SECRETARIA DE EDUCACION DE FUNZA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 12 | mes| o8 | ano| 2016 Dia [ 20 | mes| o2 | ano | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
AUXILIAR ADMINISTRATIVO ACADEMICA-BIBLIOTECA CARRERA 35 06
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
ALCALDIA DE MANIZALES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 05 [ mes| o8 | amo| 2014 pia | 31 | mes| 12 | Ao | 2015
CARGO O CONTRATO AGTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
TECNICO OPERATIVO APOYO A PRENSA CALLE 9 21 44 Sin direccién
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD puBLIcA | Privapa | Pals
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION Y DESARROLLO X COLOMBIA
DE CALDAS - INFI CALDAS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENT/DAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8845931 pia | 21 | Mes| o1 | a0 | 2013 Dia | 30 | mes| o8 | ano | 2013
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA PRENSA Calle 21 No 23-22 Piso 4 Edificio Seguros Atlas
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
INFICALDAS X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MANIZALES
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8845931 pia | 01 | Mes| o9 | amo | 2012 pia | 31 | mes| 12 | ano | 2012
CARGO O CONTRATO AGTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA COMUNICACIONES CALLE 21 23 22




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

ENTIDAD RECEPTORA

Lbertod y Orden

(Leyes 190 de 1995, 488 y 443 de 1998)
1 DATOS PERSONALES
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Otalvaro Martinez | Katterin
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAls
ciC: CE. PAS No. 1053811125 F @ M O COL. ® EXTRANJERO (T)  COLOMBIA
LIBRETA MILITAR
PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE O NUMERO D.M.
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
CARRERA 15 4A 02
PEo o [19]mes [os]ano [ 1991 ]
Pals COLOMBIA PAIS COLOMBIA DEPTO  CALDAS
DEPTO CALDAS MUNICIPIO MANIZALES
MUNICIPIO MANIZALES TELEFONO 8821111 EMAIL katteom19@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE EDUCACION
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO | BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
1e I 2° I 3° | a0 ] 5° e | r I g* [ o 10° o0 MES | 12 [ ANO 7 2007

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA) TL (TECNOLOGICA) TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)

ES (ESPECIALIZACION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) DOC (DOCTORADO O PHD)

RELACIONE AL FRENTE EL NUOMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (SI ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO - PROFESIONAL
sl NO MES ARO
ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE
POSTGRADO 3 M_ERCADEO Y VENTAS 09 2014
PREGRADO 10 X COMUNICACION SOCIAL Y PERIODISMO | 11 2013

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

IDIOMA

LO HABLA

LOLEE LO ESCRIBE

R B

MB R B MB R B MB




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE

N EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA \ PUBLICA PRIVADA PAlS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia: | }Mes: | |Aﬁo.' _I Dia: | I Mes: | I Afio: |
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION

Q 5 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION —
ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO 8 9
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 0 0
TRABAJADOR INDEPENDIENTE 0 10
TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA 9 8

6 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

@ MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI__ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON
LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO S50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento Hmtwlg_j _[O - O’\* 20 2/‘"4
oo aaluaro W

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

7 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.funclonpublica.gov.co




La Policia Nacional de Colombia
informa:

Que siendo las 10:16:03 horas del
10/01/2024, el ciudadano identificado
con cédula de ciudadania No.
1053811125,

Apellidos y Nombres OTALVARO
MARTINEZ KATTERIN

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en
consideracion por la entidad o empresa
Empocaldas, con NIT 890803239-9 y
su utilizacion es exclusivamente dentro
del proceso de seleccidn al cargo, oficio o
profesion, en cumplimiento de la Ley
1918 del 12/07/2018 “por medio de la
cual se establece el régimen de
inhabilidades a quienes hayan sido
condenados  por  delitos  sexuales
cometidos contra menores, se crea el
registro de inhabilidades y se dictan otras
disposiciones” y su Decreto
Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘“por
medio del cual se reglamenta la Ley 1918
de 2018" con observancia de las Leyes
1581 del 17/10/2012, 1712  del
06/03/2014 y demas normatividad
rectora frente al tratamiento de datos.



HOJA DE VIDA

. Datos personales
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NOMBRE Katterin Otalvaro Martinez

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 1.053.811.125 de Manizales

FECHA DE NACIMIENTO 19 de mayo de 1991
LUGAR DE NACIMIENTO Dorada, Caldas
ESTADO CIVIL Unién libre

CIUDAD Manizales, Caldas
DIRECCION Carrera 15 # 4%-02
TELEFONO 3024416762

E-MAIL katterin-@hotmail.com, katteom19@gmail.com




Perfil p_rqfesiopal__

Comunicadora Social y Periodista con habilidad para trabajar en equipo y bajo

presién, con experiencia en presentacion de eventos protocolarios, simposios,

talleres, inauguraciones, graduaciones, entre otros. Ademas redaccion de

boletines y comunicados de prensa, realizacién de entrevistas, cufias radiales y

otros productos comunicacionales. Experiencia en protocolo, organizacion vy

ejecucion de todo tipo de eventos tanto para entidades privadas como del sector

publico.

Asimismo experiencia en formulacion de estrategias de comunicacion

encaminadas a planes de desarrollo u objetivos de una entidad, informes y planes ‘
de trabajo tanto para el publico interno como externo de una organizacion.

 Formacioén académica

Estudios Primarios: Colegio Nuestra Sefiora de Fatima (Policia Nacional)
Manizales, Caldas

Estudios Secundarios: Colegio de la Divina Providencia
2002-2007
Manizales, Caldas

Universitarios: Universidad de Manizales
Comunicacién Social y Periodismo
2008-2013
Manizales, Caldas

Posgrado: Universidad de Manizales
Especializacion en Gerencia de Mercadeo y Ventas
2013-2014
Manizales, Caldas
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I simposio de Comunicacion Organizacional
Asistente

Centro cultural y de convenciones Teatro los Fundadores
Seminario de presentacion en television

Universidad Manizales

Seminario de direccién de arte

Universidad Manizales

Seminario creatividad y divergencia

Universidad Manizales

 Experiencia laboral

e e TR R

Apoyo oficina de prensa INFICALDAS
Jefe directo: Esmeralda Largo
Comunicadora interna

Septiembre 2012 a diciembre 2012

Practica Profesional, oficina de prensa INFICALDAS
Jefe directo: Esmeralda Largo
Coordinadora de comunicaciones del proyecto Plan Vial de Caldas, INFICALDAS

Febrero de 2013 a Agosto 2013




Unidad de Divulgacion y Prensa, Alcaldia de Manizales

Jefe directo: Carolina Giraldo Bermidez

Comunicadora de la Secretarias de Obras Publicas, Medio Ambiente, Servicios
Administrativos, y de la Oficina de la Mujer y Equidad de Género y la Unidad de
Desarrollo Rural.

Agosto 4 del 2014 a diciembre 31 de 2015

Secretaria de Educacion Departamental
Institucion Educativa Jaime Duque Grisales e Institucion educativa Liceo Elias Mejia
Angel

Agosto 12 de 2016 a enero 31 de 2020

Congreso de la Republica
UTL

Febrero de 2020 a diciembre 31 de 2023

Referencias laborales

Natalia Isaza Isaza
Abogada
3147895040

Carolina Girado Bermudez
Comunicadora Social y Periodista
3174009615




Andrés Duque Osorio

Secretario de Deportes Recreacion y Actividad Fisica
Gobernacion de Caldas
3023499381

Fidelina Martinez Vanegas
Auxiliar Administrativo
Gobernacion de Caldas
3103118283

KGHern Oldvoro M

Katterin Otalvaro Martinez
C.c. 1053.811.125




